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防虫効果を重視すると、細かい目合のネットが必要となります
が、目合が細かくなると通気性が落ちてしまい、ハウス内などの
温度上昇に繋がってしまいます。ソフライトシリーズは、細い糸を
使用することで、通気性を向上させた商品です。 

WIDE CLOTH AGRICULTURE Vol.23INSECT NET

INSECT EFFECT BREATHABLE

PRODUCT LINE-UP

SPECIAL PROCESSING

農作物に害を与える病害虫の侵入を抑制し、安定した生産と品質を守る為のネットです。

病害虫の侵入を抑制する方法として、物理的防虫と機能的防虫があります。

病害虫の侵入を防虫ネットの目合によって、物理的に防ぐことです。
病害虫の種類によって大きさが異なりますので、下記の表を参考にして選んで下さい。 

防虫効果

防虫サンサンネット
通気性

商品ラインナップ

特殊加工

（出入り口用ファスナー加工）物理的防虫

防虫ネットの色や光の反射などの機能によって、病害虫の侵入を軽減することです。

赤色の色彩効果により、アザミウマの侵入を抑制します。

※測定値であって、保証値ではありません。

※測定値であって、保証値ではありません。

※製品の仕様は、改良のため予告なく変更することがあります。

ネギアザミウマ侵入率平均

室内実験：25℃、長日条件下

25.0

XR2700 SLR2700 SL2700

20.0
15.0
10.0
5.0
0.0

クロスレッド

機能的防虫

タイベックの乱反射によって、アザミウマの侵入を抑制します。スリムホワイト

ハウスミカン　ネギアザミウマ侵入調査

アザミウマ

50％

アルミネット50%0.5mm目合 0.6mm目合スリムホワイト45

40％

30％

20％

10％

0％

人の視覚では赤く見える 虫には黒く見えている

9％5％

4.24

4.23

4.26

4.25

4.25

4.25

4.26

1

1

0.8

0.6

0.4

0.3

0.2×0.4

EX2000

SL2200

SL2700

SL3200

SL4200

SL3303

SL6500

受感部より10cm
3.18
約 25%
3.29

約 22.2%
2.95

約 30.8%
2.6

約 38.8%
2.31

約 45.6%
1.3

約 69.4%
1.5

約 64.8%

目合（mm）品番 遮へい前（m／秒）
遮へい後（m／秒）

材質

ポリエチレン

ポリエチレン

色

ナチュラル

ブラック

ナチュラル

ブラック

ホワイト

レッド

ナチュラル

ポリエチレン

ポリエチレン

ポリエチレン
ポリエチレン

目合（mm）

1

2

2×4

1×1.2

1

0.8

0.6

0.4

0.3

0.2×0.4

0.8

0.6

3.6

0.4

-

-

品番

EX2000

N7000

N3800

GB515

SL2200

SL2700

SL3200

SL4200

SL3303

SL6500

XR2700

XR3200

HM3388

BKL4232

30

45

品名 特長

定番品。

果樹用の防雹ネットとしても実績あり。

遮光率の高い防虫ネット。

通気性を重視した細糸仕様。

アザミウマ対策。

アザミウマ対策。 ※遮光ネットのページに詳細記載

マルハナバチ栽培用。目くずれしにくい熱融着タイプ。

クビアカツヤカミキリ用。

サンサンネット

サンサンネット

サンサンネットソフライト

サンサンネットソフライト

サンサンネットクロスレッド

サンサンネットクロスレッド

サンサンはちネット

サンサンはちネット

クビアカガードネット

スリムホワイト

クビアカガードネット

シングルファスナータイプ ダブルファスナータイプ
防虫ネットのご希望の生地で、作成します。
規格も10cm単位でお受け致します。

遮蔽率データ（通気をどのくらい遮っているかの値）

をご指定ください。 ※別注加工は、納期がかかります。

● 防虫ネットの品名･品番
● ネットのサイズ（幅 × 高さ）

● ファスナーの長さ
● ファスナーの位置

マルハナバチ逃避対策ハウス内換気用

防虫つまネット

フ
ァ
ス
ナ
ー
つ
き
で

　
　
　
　
　楽
々
作
業
!

スリムホワイトを貼ると

タイベックの乱反射光
によって、中の作物を
認識できない

目合
4mm

4mm
2mm

2mm

2mm

1mm

1mm

1mm

1mm

0.8mm
0.8mm

0.6mm
0.6mm

0.4mm
0.4mm

0.3mm
0.3mm

0.2mm
0.4mm

4mm

害虫の種類 ワイドクロス対応製品

N3800
オオタバコガ、ハイマダラノメイガ
モンシロチョウ、ヨトウガ類

コナガ、アオムシ、カブラハバチ、
ヨトウムシ類

アブラムシ類

ハモグリバエ類、キスジノミハムシ

コナジラミ類、アザミウマ類

シルバーリーフコナジラミ
（タバココナジラミ）

N7000

HM3388（熱融着）

EX2000

SL2200

SL2700

SL3200

SL4200

SL3303

SL6500

2～4mm以下

1mm

1mm

0.8mm

0.6mm

0.4mm

0.3mm

0.2×0.4mm

糸

通
常
糸
使
用

細
糸
使
用

極
細
糸
使
用

防
風
・
防
獣
ネ
ッ
ト

副
資
材

内
張
り
カ
ー
テ
ン

遮
光
ネ
ッ
ト

防
草
ア
グ
リ
シ
ー
ト

防
虫
サ
ン
サ
ン
ネ
ッ
ト

16％

26％

規格品に関しては、在庫もありますので、お問い合わせください。
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WIDE CLOTH AGRICULTURE Vol.23ANTI-GRASS SHEET

高い遮光性により、雑草の成長を抑制し、草刈り作業の省力化を実現するシートです。
防草アグリシート
LIGHT SHIELDING

PRODUCT LINE-UP

高密度の強力織物シートなので、遮光率が高く、抜群の防草効果を発揮します。

高い遮光率 REFLECTION

高反射のシャインホワイト糸を使用することで、光合成や色付けに必要な光を強力に反射します。

高反射性 （アグリシートシャインホワイト、アグリシート白黒ダブル）

IMMEDIATE PERMEABILITY

長年の研究により、当社独自の特殊加工を施し、他社製品とは比較にならない即効透水加工を実現しました。

即効透水加工

透水加工試験

商品ラインナップ

材質色品番品名 特長

屋外の防草。規格巾も豊富な定番品。

ハウス内の防草。BB1515と比べるとハウス内が明るくなる。

ハウス内の防草。優れた抗菌作用により、栽培環境を改善。

景観重視。

ハウス内の防草。SG1515と比べるとハウス内が明るくなる。

屋外の防草。耐久性を重視する場面にオススメ。

ハウス内の防草。高反射効果によって、光合成を促進。

防草効果と反射効果を兼ね備えたシート。

ウリ科の栽培に適している。
草を生やしたまま抑制するので、畦畔など急斜面に適している。

アグリシート

BB1515

SG1515

BG1515

BW2415 ホワイト／ブラック

ブラック

ブラック

ブラック

シャインホワイト

ホワイト／ブラック
ホワイト／ブラック

シルバーグレー

グリーン

シルバーグレー

ブラック ポリプロピレン

ポリプロピレン

ポリプロピレン

ポリプロピレン

ポリプロピレン

ポリプロピレン

ポリプロピレン

ポリエチレン

ポリプロピレン／
ポリエチレン

ポリプロピレン／
ポリエチレン

BB2218

BK1515

SW1515

WW1122

TM1200

BK100

SK1515

アグリシート（BB1515）

強力アグリシート

抗菌アグリシート

強力アグリシート

アグリシートシャインホワイト

抗菌アグリシート（SK1515）

アグリシート白黒ダブル つるマルシート 草止めネット

アグリシート白黒ダブル

つるマルシート

アグリシートシャインホワイト

草止めネット

防
風
・
防
獣
ネ
ッ
ト

副
資
材

内
張
り
カ
ー
テ
ン

遮
光
ネ
ッ
ト

防
草
ア
グ
リ
シ
ー
ト

防
虫
サ
ン
サ
ン
ネ
ッ
ト

GRID LINE

縦横20cm間隔の格子ラインが入っているので、ピンを止める間隔や作物の配置を決めるのに非常に便利です。

格子ライン

設置前 設置後

コップ1杯の水が抜ける時間を測定

※地面の性質によっては、水が抜けにくい場合もあります。

透水加工有

透水加工無

20秒後

100

90

80

70

60

50

40

30

20

10

0
400

反
射
率(

%)

800 1200
波長域(nm)

反射率90%以上反射率90%以上

波長域400～1200nmにて測定

(光合成促進で収量アップ)

シャインホワイト

シルバーグレー

反射率
約6.5倍UP
反射率

約6.5倍UP

※測定値であって、保証値ではありません。

※製品の仕様は、改良のため予告なく変更することがあります。
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WIDE CLOTH AGRICULTURE Vol.23

SHIELDING

強すぎる光、高温は作物に対して悪影響を及ぼします。
そういう場合に遮光ネットを利用して
作物に適した環境に近づけます。
ただし、一般的な作物の成長には光が必要です。
適切な遮光率のネットを使用することが大切です。

遮光

ATTACHMENT

遮光ネットはきちんと取り付けないと風で飛ばされてしまいます。
幅、長さの加工だけでなく、取り付けに必要な様々な加工を行うことが出来ます。

取り付け方

DISTINCTION/FABRIC

遮光ネットは、織物タイプと編み物タイプがあり、織物には平織とからみ織があります。 

組織による違い

DISTINCTION/COLOR

白色の方が、光を多く反射するので、遮熱効果が高く、ハウス内も明るくなります。

白の場合
あらゆる波長の光を反射

黒の場合
光を吸収し、反射しにくい

色による違い

DISTINCTION/INSTALLATION

同じ遮光ネットを、ハウス内と外に張った場合のハウス内温度を比較した試験。

外張り遮光・遮熱する方が効果が高い。

設置の仕方による違い

防
風
・
防
獣
ネ
ッ
ト

副
資
材

内
張
り
カ
ー
テ
ン

遮
光
ネ
ッ
ト

防
草
ア
グ
リ
シ
ー
ト

防
虫
サ
ン
サ
ン
ネ
ッ
ト

からみ織は経糸をひねって緯糸を固定している
ので、低遮光の遮光ネットでも目ずれしにくいの
が特徴です。

ラッセル（編み物）は比較的安価な遮光ネット
です。目ずれ、ほつれが起きにくいことも特徴
です。     

平織は網目を詰めることができるので、高遮光
の遮光ネットをつくることが出来ます。
目ずれしやすい組織ですが、熱融着することで、
目ずれを防止することが出来ます。

※対象商品：ら～くらくネット・ら～くらくスーパホワイトライト

※対象商品：ら～くらくネット・ら～くらくスーパホワイトライト

テープハトメ 加工（ミシン）

平 織 ラッセル編からみ織

テープハトメ 加工（熱融着） ボタンホールメッシュ ダブル 加工（ミシン）　

ボタンホールメッシュ シングル 加工（ミシン）　ロープ 加工（ミシン） ロープ 加工（熱融着）

テープの種類（ミシン加工でのみ変更可能）
基本：PEテープ（緑）〈他：PEテープ（黒）・PEテープ（青）・ターポリン（白）・ターポリン（緑）〉
ハトメの間隔：50ｃｍ以上（10ｃｍ単位）材質：アルミ
※ハトメ加工の位置は、必ずしも左右対称となりませんので予めご了承ください。
※５０ｃｍ未満を希望される場合は、ボタンホールメッシュ加工をご要望ください。

ロープの種類（ミシン加工でのみ変更可能）
基本：φ３mm〈他：φ６mmも承ります〉
※基本的にロープ取付けは可動式加工となりますが、縫い付けをご希望される方はご指定ください。

スーパーホワイトライト

外張り 内張り

◆

■

■
■ ■ ■

■

■

◆
◆ ◆ ◆

◆

◆

50

45

40

35

30

25

20
11時 12時 13時 14時

時間

ハ
ウ
ス
内
温
度

15時 16時 17時

̶ L65内張り
̶ L65外張り
◆

■

※測定値であって、保証値ではありません。

SHADING NET

光を遮ることにより、高温や強い日差しから農作物を守るネットです。
作業場など熱中症対策としても利用できます。

遮光ネット
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PRODUCT LINE-UP商品ラインナップ

WIDE CLOTH AGRICULTURE Vol.23SHADING NET

遮光ネット

防
風
・
防
獣
ネ
ッ
ト

副
資
材

内
張
り
カ
ー
テ
ン

遮
光
ネ
ッ
ト

防
草
ア
グ
リ
シ
ー
ト

防
虫
サ
ン
サ
ン
ネ
ッ
ト

品番

BK1008

BK1010

BK1012

BK1013

BK2012

BK1204

BK1205

BK1206

BK1208

BK1210

BK1212

BK2208

BK2408

BK1412

色

ブラック

遮光率

55~65％

65~75％

80~85%

85~90%

約95%

25~30％

30~35%

40~50%

55~65%

60~70%

80~85%

78~82%

78~82%

約95%

材質

ポリエチレン

組織

平織

平織

からみ織

品名

ワイドスクリーン

品番

S1008

S1010

S1012

S1013

S2012

S1204

S1205

S1206

S1208

S1210

S1212

色

シルバー

遮光率

50~60%

60~70%

75~80%

80~85%

約90％

25~30%

30~35%

40~45%

55~60%

60~65%

75~80%

材質

ポリエチレン

組織

平織

からみ織

品番

S30

S40

S50

S60

色

シルバー

遮光率

約30％

約40％

約50％

約60％

材質

ポリエチレン

組織

平織（熱融着）ら～くらくネット

品名 品番

S70

S80

B85

色

ブラック

遮光率

約70％

約80％

約85％

材質

ポリエチレン

組織

平織（熱融着）
シルバー

品番

L25

L35

L45

色

ホワイト

遮光率

20~25%

30~35%

40~45%

材質

ポリエチレン

組織

平織（熱融着）ら～くらく
スーパーホワイトライト

品名 品番

L55

L65

L75

色

ホワイト

遮光率

50~55%

60~65%

70~75%

材質

ポリエチレン

組織

平織（熱融着）

品番

PSB3040

PSB4050

色

ブラック/シルバー

遮光率

30~40%

40~50%

材質 組織

ポリエチレン からみ織（熱融着） ブラック/シルバー ポリエチレン からみ織（熱融着）プレミアム
ワイドスクリーン

品名 品番

PSB5060

PSB6070

色 遮光率

50~60%

60~70%

材質 組織

品番

FE5

FE6

FE7

FE8

色

ブラック

遮光率

約50％

約75％

約85％

約90％

材質

ポリエチレン

組織

ラッセル編ワイドラッセル
遮光ネット

品名 品番

FES5

FES6

FES7

FES8

色 遮光率

約50％

約75％

約85％

約90％

材質 組織

シルバー ポリエチレン ラッセル編

品番

BK5050

色

ブラック

遮光率

約50％

材質

ポリエチレン

組織

ラッセル編ランランネット

品名

品番

#60P

色

ブラック

遮光率

約60％

材質

ポリプロピレン

組織

平織サンサンシェード

品名

品番

30

45

60

色

ホワイト

遮光率

約30%

約45%

約60%

材質

ポリエチレン

組織

からみ織（熱融着）スリムホワイト

品名 品番

75

90

色 遮光率

約75%

約90%

材質

ホワイト ポリエチレン

組織

からみ織（熱融着）

平織（熱融着）

ワイドスクリーン
（BK1012）

ワイドスクリーン
（BK1208）

ワイドスクリーン
（BK2408）

ワイドスクリーン
（S1010）

ワイドラッセル
遮光ネット
（FE6）

ワイドスクリーン
（S1204）

ランランネット
（BK5050）

サンサンシェード
（#60P）

スリムホワイト
（75）

ら～くらくネット
（S60）

ら～くらく
スーパーホワイトライト

（L55）

プレミアム
ワイドスクリーン
（PSB5060）

プレミアムワイドスクリーンスリムホワイトら～くらくネットワイドスクリーン

遮熱性

耐久性

経済性収納性

ハウス内の
明るさ

スリムホワイト

商品分布図

スーパーホワイトライト

プレミアムワイドスクリーン

ら～くらくネット（シルバー）

ワイドスクリーン（ブラック）

遮熱性重視（巻上可）特長

遮熱性・収納性重視特長

経済性・耐久性重視（巻上可）

※この表は商品の特長をわかりやすく表したものです。
　低い値を示した項目も、効果がないということではありません。

特長

経済性・収納性重視特長

耐久性重視（巻上可）特長

※製品の仕様は、改良のため予告なく変更することがあります。

おすすめ度
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シャインホワイトの断面

WIDE CLOTH AGRICULTURE Vol.23

HEAT SHIELD & WARMTM

PRODUCT LINE-UP

遮熱と保温という相反する性能を兼ね備えた資材。 
それぞれの商品に特徴があり、素材の組み合わせでより高い効果を発揮します。

遮熱と保温 STRUCTURE

ラッセル編=収束性に優れた組織の為、スライド式に向いています。

組織

MATERIAL FEATURE素材の特性 商品ラインナップ

品番

50TS

65TS

35T

50T

65T

99T

50A

65A

99A

50S

65S

遮光率

約50%

約65%

30~35％

50~55%

65~70%

約99%

50~55%

65~70%

約99％

約50％

約65％

品名 材質

糸：アクリル＋ポリエチレン
フィルム：タイベック＋ポリエチレン
※99Tは、タイベックのみ。

糸：アクリル＋ポリエチレン
フィルム：アルミ箔＋ポリエチレン
※99Aは、アルミ箔のみ。

糸：アクリル＋ポリエチレン
フィルム：タイベックシルバー＋ポリエチレン

糸：アクリル＋ポリエチレン
フィルム：ポリエチレン

サンサンカーテン
タイベックシルバーシリーズ

サンサンカーテン
アルミシリーズ

サンサンカーテンクリア

サンサンカーテンシェード

サンサンカーテン
白くま

サンサンカーテン
タイベックシリーズ

10C 10~15%

約99.99%100A 上層：サンサンカーテン99A
下層：ポリエチレン糸

糸：ポリエチレン
フィルム：ポリエチレン（シャインホワイト糸）

組織

ラッセル編

ラッセル編

ラッセル編

ラッセル編

サンサンカーテン
タイベックシルバーシリーズ

サンサンカーテン
シェード

サンサンカーテン白くま
（50S）

サンサンカーテン
タイベックシリーズ

サンサンカーテン
アルミシリーズ

防
風
・
防
獣
ネ
ッ
ト

副
資
材

内
張
り
カ
ー
テ
ン

遮
光
ネ
ッ
ト

防
草
ア
グ
リ
シ
ー
ト

防
虫
サ
ン
サ
ン
ネ
ッ
ト

温度を下げる高い遮熱性とアルミ蒸着による保温効果

表面拡大

を構成する強靭な極細ポリエチレン繊維

タイベックにアルミを蒸着。
タイベックの遮熱性にアルミの保温性を付加した遮熱と保温を兼ね備えた最高の素材。

直径 0.5～10μm
超極細ポリエチレン繊維
蒸着アルミニウム
抗酸化樹脂コーティング

タイベックシルバー

光の反射率が高く、熱吸収率が低いのが特徴。
つまり、生地自体が熱を持ちにくく、ハウス内が明るい。 

白色フィルム構造体には、 無数のミクロボイド（空気孔）が存在しているので、 
これらのミクロボイドによる光特性が、遮光・遮熱効果を兼ね備えた機能性をもたらします。

熱伝導率が低く、赤外線を通しにくいので
保温性に優れる

シャインホワイト糸

アルミ
透明性が高く、太陽光を通しやすい

特殊ポリエチレンフィルム
吸湿性があり、加湿による病気を軽減
しなやかな糸で収束性に優れる

アクリル糸

電子顕微鏡による拡大写真

アルミニウムは高い赤外線反射率
を持ち、熱の放射を抑える特徴が
あります。
　　　　　面を屋外側にすること
により、太陽光を反射し、夏はハウ
ス内を涼しく、シルバー（アルミ蒸
着）面を屋内側にすることにより、
冬は屋外への熱放射を抑え、ハウ
ス内を暖かく保ちます。

タイベック

ラッセル編

上層：ラッセル編
下層：平織

表

裏

表 裏

商品分布図

●太陽光を反射・拡散する驚異のダブル遮熱効果
●遮熱性と採光性を兼ね備えた明るいハウス栽培環境 無数のミクロボイドが

太陽光線を拡散反射して
熱吸収を抑制

保温性

遮熱性

経済性収束性

ハウス内の
明るさ

タイべックシルバー

タイべック

アルミ

白くま

遮熱・保温両方重視特長

遮熱性重視特長

保温性重視特長

経済性重視特長

※製品の仕様は、改良のため予告なく変更することがあります。

※この表は商品の特長をわかりやすく表したものです。
　低い値を示した項目も、効果がないということではありません。

おすすめ度

LINING CURTAIN

遮光性・遮熱性・保温性・日照量対策など、ハウス内の快適な作業環境をつくります。
内張りカーテン
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MATERIAL & LINE UP

PRODUCT LINE-UP

ポリエチレン製のネットで耐久性に優れ、網目、色、幅も豊富なため、利用方法も自由自在。   

材質と種類

USE

●防風網は防風垣としての利用はもちろん、強風対策のハウス押さえとしても利用できます。
　さらに、目合いと色で遮光率が異なるので遮光ネットとしても兼ねることが出来ます。

●加工方法次第で、ゴミ置き場のカラスや猫よけに使用もできます。
　また、１枚から袋加工などもできます。

●加工次第で利用方法は無限に広がります。

●アニマルネットはグリーンとホワイトがあり、目的に合わせて選ぶことが出来ます。
　さらに、倉庫の軒下など、その場所に合わせた大きさで加工できます。

●取り付けしやすいようにロープ加工や、ハトメ加工なども承ります。         

用途

商品ラインナップ

遮光率

35～40％

30～35％

40～50％

20～25％

15～20％

25～30％

20～25％

15～20％

約10％

品番

BL200

N200

BK200

BL400

N400

BK400

BL600

N600

N900

目合 遮蔽率

60～65％

30～35%

30～35%

25～30％

6mm

9mm

色

ブルー

ホワイト

ブラック

ブルー

ホワイト

ブラック

ブルー

ホワイト

ホワイト

材質

ポリエチレン

ポリエチレン

色

ブルー

ホワイト

ブラック

ブルー

ホワイト

ブラック

ブルー

ホワイト

ホワイト

グリーン

グリーン

品番

BL100

N100

BK100

BL200

N200

BK200

BL400

N400

N16

GR16

HGR16※

目合

1mm

1mm

1mm

2mm

2mm

2mm

4mm

4mm

16mm

16mm

16mm

組織

ラッセル編

ラッセル編

品名

組織

平織

材質

ポリエチレン

品番

DL3121

色

ブルー

品名 特長

飛散防止、ドリフト対策ネット

ワイドラッセル
防風網

アニマルネット

※HGR16は、支柱が通せるホールタイプになっています。

材質

ポリエチレン

ポリエチレン

色

ブラック

ブルー

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ホワイト

ブラック

グリーン

ホワイト

グリーン

品番

BK400

BL600

N600

N900

N950

N12

BK12

GR2020

N2525

GR2520

目合

4mm

6mm

6mm

9mm

9mm（×目）

12mm

12mm

20mm

20×25mm

20×25mm

組織

ラッセル編

ラッセル編

散防紗

ワイドラッセル防風網
（BK100）

ワイドラッセル防風網
（N200）

ワイドラッセル防風網
（BL400）

アニマルネット
（GR16）

強力アニマルネット
（N2525）

防
風
・
防
獣
ネ
ッ
ト

副
資
材

内
張
り
カ
ー
テ
ン

遮
光
ネ
ッ
ト

防
草
ア
グ
リ
シ
ー
ト

防
虫
サ
ン
サ
ン
ネ
ッ
ト

防風用途 防雹用途

遮光用途防砂用途

■防風ネット性能一覧表

防鳥用途防獣用途

散防紗（飛散防止ネット）

2mm

4mm

※製品の仕様は、改良のため予告なく変更することがあります。

※測定値であって、保証値ではありません。

4mm

6mm

12mm

20×25mm

WINDPROOF NET ・ ANTI-ANIMAL NET

風被害や害獣の侵入のよる農作物の被害から品質を守る為のネットシリーズです。
防風・防獣ネット
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防
風
・
防
獣
ネ
ッ
ト

副
資
材

内
張
り
カ
ー
テ
ン

遮
光
ネ
ッ
ト

防
草
ア
グ
リ
シ
ー
ト

防
虫
サ
ン
サ
ン
ネ
ッ
ト

アグリシートテープ 多目的 遮熱ベスト
強力な粘着力で防草シートの接続・押え用金具の
目張り・シート補修で大活躍

●固定用金具からの雑草繁殖防止に!!
●シート接続部の風あおり・雑草繁殖防止に!!
●シート損傷部からの雑草繁殖防止にも最適!!

寸法 入数〈出荷単位〉品名

8cm（巾）×10m（巻） 12巻／ケース〈ケース単位〉
アグリシートテープ　　　（ブラック）

シャインホワイトテープ（ホワイト）

防草アグリシート 敷設資材

寸法

■寸法

■入数〈出荷単位〉

入数〈出荷単位〉材質品名

15cm（長）×3.5mmφ ワッシャー6cmφ
20cm（長）×3.5mmφ ワッシャー6cmφ
30cm（長）×3.5mmφ ワッシャー6cmφ

15cm（長）×5mmφ 大頭18mmφ
20cm（長）×5mmφ 大頭18mmφ
25cm（長）×5mmφ 大頭18mmφ
30cm（長）×5mmφ 大頭18mmφ

■材質
スチール

■材質
スチール

■材質
ポリエチレン

20cm（長）×9mmφ
■寸法

200本／ケース〈ケース単位〉
■入数〈出荷単位〉

8cmφ
■寸法

200個／ケース〈ケース単位〉
■入数〈出荷単位〉

24kg／ケース（約1,000本）〈ケース単位〉
800本／ケース〈ケース単位〉
600本／ケース〈ケース単位〉
500本／ケース〈ケース単位〉

200組／ケース〈ケース単位〉Uピン：スチール
ワッシャー：ポリエチレン

黒丸君　（共通）

アグリシートテープ  ハーフカット
ハサミでカットする必要のないハーフカットタイプ。
作業効率が大幅にアップします。

寸法 入数〈出荷単位〉品名

10cm（巾）×10m（巻） 4巻／袋〈袋単位〉
アグリシートテープ　　　ハーフカット（ブラック）

シャインホワイトテープ ハーフカット（ホワイト）

10cm10cm 10cm10cm

●黒丸君 ●黒丸君 【白】

※単体のみの出荷も可能 ※単体のみの出荷も可能

↑4穴ワッシャー

Uピン→

↑4穴ワッシャー

Uピン→

※Uピン・4穴ワッシャー付 ※Uピン・4穴ワッシャー付

●大頭釘 ●アンカーピン

●D-HKパット（黒）

※ワッシャーは別途ご購入ください。

（アンカーピン用ワッシャー）

多目的遮熱ベストは、背面部・襟部・肩部に驚異の遮熱効果を誇るデュポ
ン™タイベック®をベースに織り込んだスリムホワイト生地を採用。前面部に
は通気性に優れたメッシュ加工を施しているので蒸れずに真夏の熱中症
対策用にも最適。首周りの遮熱対策も万全、水濡れにも強く両サイドにホ
ルダー式の伸縮ベルトが付いているので着脱も簡単、携帯電話や小物の
収納に便利なメッシュポケットも付いています。

首周りの遮熱対策 ホルダー式ベルト

前面部 背面部

着用前の背中のサーモグラフィー 着用後の背中のサーモグラフィー

驚異の遮熱効果を誇るデュポンTMタイベック®素材を使用。
真夏のアウトドアや屋外作業での熱中症対策に
最適な遮熱ベスト！！

園芸用資材

園芸用
遮光ネット
BK 1210
（ハトメ付）

❸

品名

園芸用
サンサンネット
EX 2000

園芸用
SL 2700

（0.8mm目）

規格(m)
1.8×  5
1.8×10
2.1×  5
2.1×10
1.8×  5
1.8×10

入数（枚）
20
10
20
10
20
10

透光率（％）

約90

約90

●園芸用 サンサンネット

❶

❷

●園芸用 20mロールシリーズ（防虫・防獣・防草に便利な20mロール） 
品名 サイズ(m)

1.5×20
1.8×20
2.1×20
　1×20
1.5×20
　2×20
1×20
1.5×20
2×20

用途

防虫

防獣・防鳥

防草

最低出荷本数

10本

10本

10本

品番

EX 2000

GR 16

BB 1515

カラー

グリーン

ブラック

防虫サンサンネット

アニマルネット

防草アグリシート

ナチュラル
（アルミ格子ライン）

品名 規格(m)
1.8×2.7
1.8×3.6
2.7×3.6
3.6×5.4

入数（枚）
20
20
20
10

透光率（％）

60～65

●園芸用 遮光ネット

❶

❸

❷

クールさわやか

農作業にピッタリの農涼キャップシリーズ。
炎天下での体感温度を大幅に下げ快適作業。

夏場の暑さをシャットアウト。
遮光・遮熱・熱中症対策・日焼け防止に。

タイベッ
ク

使用

黒チェック
※紐の柄は、予告なく変更する場合があります。

※製品情報は各製品ページでご確認ください。

茶チェック 赤チェック

クールさわやか
●サイズ：フリーサイズ  
●カラー：3種類
●入数（出荷単位）：12枚

多目的　遮熱ベスト
●サイズ：フリーサイズ  
●材質：本体生地（ポリエチレン）
　　　　ホルダー式ベルト（ポリプロピレン・ナイロン）
●入数（出荷単位）：10枚

MATERIALS

副資材
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「快適」と「安心」をサポートする
ワイドクロスの農園芸用ネットシリーズ
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